ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

" / I " 2018 г. №
г. Губкин

Об утверяедении изменений в Устав
муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения
«Боброводворская средняя
общеобразовательная школа»
Губкинского района
Белгородской области

Руководствуясь Гражданским кодексом РФ, федеральными законами
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих
организациях», от 08 августа 2001 года № 129-ФЗ «О государственной
регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», от
06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Губкинского
городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения в Устав муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Боброводворская средняя
общеобразовательная школа» Губкинского района Белгородской области,
утвержденный постановлением администрации Губкинского городского
округа от 03 августа 2015 года № 1545-па (прилагаются).

2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Боброводворская средняя общеобразовательная школа»
Губкинского района Белгородской области Филипповой И.Н.

2

зарегистрировать изменения в Устав муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Боброводворская средняя
общеобразовательная школа» Губкинского района Белгородской области в
ИФНС России по г. Белгороду.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Белоусова И.К.

Первый заместитель главы администраци
руководитель аппарата администрации ..Н.Черенков

Утверждены
постановлением администрации
Губкинского городского округа

от « 2018 г.

Изменения
в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Боброводворская средняя общеобразовательная школа»
Губкинского района Белгородской области

1. В разделе 1 «Общие положения»:
- абзац десятый пункта 1.7. исключить;
- абзац третий пункта 1.13. изложить в следующей редакции:
«-материально-техническое обеспечение образовательной деятельности,

оборудование помещений в соответствии с государственными и местными
нормами и требованиями, в том числе в соответствии с федеральными
государственными образовательными стандартами;»;

- абзац двадцать седьмой пункта 1.13. изложить в следующей редакции:
«- утверждение порядка и оснований перевода и отчисления

учащихся;».
2. В разделе 2 «Предмет, цели и виды деятельности Учреждения»

подпункт 2.5.2. пункта 2.5. изложить в следующей редакции:
«2.5.2. Дополнительные общеобразовательные программы -

дополнительные общеразвивающие программы по следующим
направленностям: технической, естественнонаучной, физкультурно-
спортивной, художественной, туристско-краеведческой и социально-
педагогической.» .

3. В разделе 4 «Управление Учреждением»:
- пункт 4.10. дополнить абзацами седьмым и восьмым следующего

содержания:
«- утверждение годового отчета и бухгалтерской (финансовой)

отчетности;
- рассмотрение и принятие правил внутреннего трудового

распорядка.»;
- пункт 4.12. изложить в следующей редакции:

«4.12. В целях содействия руководству Учреждения и
совершенствования условий для осуществления образовательной
деятельности в Учреждении создан Управляющий совет - постоянно
действующий коллегиальный орган».;

- пункт 4.19. изложить в следующей редакции:
«4.19. В целях развития и совершенствования учебной деятельности,

повышения профессионального мастерства и творческого роста педагогов в

2

Учреждении действует Педагогический совет - коллегиальный постоянно
действующий орган, объединяющий всех педагогических работников
Учреждения, включая совместителей.»;

- абзац восемнадцатый пункта 4.20. изложить в следующей редакции:
«- рассмотрение и принятие локальных нормативных актов,

регламентирующих образовательную деятельность Учреждения, в том числе
правил приема учащихся, порядка оформления возникновения,
приостановления и прекращения отношений между Учреждением и
учащимися и (или) родителями (законными представителями)
несовершеннолетних учащихся, правил внутреннего распорядка учащихся,
порядка и оснований перевода и отчисления учащихся, формы,
периодичности и порядка текущего контроля успеваемости и промежуточной
аттестации учащихся, положения о комиссии по урегулированию споров
между участниками образовательных отношений.».

4. Раздел 6 «Порядок принятия локальных нормативных актов»
изложить в следующей редакции:

«6. Порядок принятия локальных нормативных актов

6.1. Локальные нормативные акты Учреждения, содержащие
нормы, регулирующие образовательные отношения по основным вопросам
организации и осуществления образовательной деятельности, принимаются в
следующем порядке:

6.1.1. Локальные нормативные акты, регламентирующие
образовательную деятельность, в том числе правила приема учащихся,
порядок оформления возникновения, приостановления и прекращения
отношений между Учреждением и учащимися и (или) родителями
(законными представителями) несовершеннолетних учащихся, правила
внутреннего распорядка учащихся, порядок и основания перевода и
отчисления учащихся, формы, периодичность и порядок текущего контроля
успеваемости и промежуточной аттестации учащихся, положения о комиссии
по урегулированию споров между участниками образовательных отношений
утверждаются директором Учреждения после рассмотрения и принятия их на
заседании Педагогического совета.

6.1.2. Режим занятий учащихся, регламентирующий в том числе время
начала и окончания занятий, продолжительность учебной недели
(пятидневная или шестидневная) утверждается директором Учреждения по
согласованию с Управляющим советом Учреждения.

6.2. Учреждение принимает следующие виды локальных нормативных
актов: приказы, положения, правила, порядки, инструкции, регламенты,
образовательные программы и иные виды нормативных актов.

6.3. Все локальные нормативные акты Учреждения утверждаются
приказом директора Учреждения и вступают в силу с даты издания приказа,
если в приказе не указан иной срок вступления его в силу.

2

6.4. При принятии локальных нормативных актов, затрагивающих права
учащихся и работников Учреждения, учитывается мнение совета учащихся,
совета родителей, представительного органа учащихся (при их наличии), а
также в порядке и в случаях, которые предусмотрены трудовым
законодательством, - профессионального союза работников Учреждения
(представительного органа работников). ,

6.5. Директор Учреждения направляет проект локального нормативного
акта, затрагивающего права и законные интересы учащихся и работников
Учреждения, до его утверждения в совет учащихся, совет родителей,
представительный орган учащихся (при их наличии), а также в порядке и
случаях, предусмотренных трудовым законодательством Российской
Федерации, - в профессиональный союз работников Учреждения
(представительный орган работников).

6.6. Совет учащихся, совет родителей, представительный орган
учащихся (при их наличии), профессиональный союз работников
Учреждения (представительный орган работников) не позднее пяти рабочих
дней со дня получения проекта указанного локального нормативного акта
направляет директору Учреждения письменное мотивированное мнение по
проекту.

6.7. В случае если мотивированное мнение совета учащихся, совета
родителей, представительного органа учащихся (при их наличии),
профессионального союза работников Учреждения (представительного
органа работников) содержит несогласие с проектом локального
нормативного акта либо содержит предложения по его совершенствованию,
директор Учреждения может согласиться с ним либо в течение трех рабочих
дней после получения мотивированного мнения провести дополнительные
консультации с советом учащихся, советом родителей, представительным
органом учащихся (при их наличии), профессиональным союзом работников
Учреждения (представительным органом работников) в целях принятия
согласованного решения.

При недостижении согласия возникшие разногласия оформляются
протоколом, после чего директор Учреждения вправе утвердить локальный
нормативный акт.

6.8. Нормы локальных нормативных актов, ухудшающие положение
учащихся или работников Учреждения по сравнению с установленным
законодательством об образовании, трудовым законодательством
положением либо принятые с нарушением установленного порядка, не
применяются и подлежат отмене.».